
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VEND 1M

Nr. , dt. 23. I Q _ 2019

MBI MIRA TIMINE ICALENDARIT PÉR HARTIMIN E PROGRAMIT BCXHETOR

AFATMESÉM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026

PÉR KÉSHILLINE QARKUT

NE mbéshtetje te Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", L,i$it Nr.9936. dt.
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetöqeverisjes vendore", Udhézimit nr. 7 dt. 28.0.2018 "Pér
progedurat standarte te pérgatitjes programit buxhetor afatmesäm", Udhözintlt nr. 23, daté

30.7.2018 "Pér procedurat standarde té pérgatitjes se programit buxhetor afatmesäm te nj&ve té

vetéqeverisjes vendore", me propozim te Kryesisé, Késhilli i Qarkut

1.

2.

3.

VENDOSI

Té miratojé Kalendarin per procesin e hartimit té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028
té pérgatitur sipas Sistemit menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV) dimeBuxheti: vjetcr
2026 per Keshillin e Qarkut.
Ngarkohet Kryetari i Késhillit té Qarkut, Ekipi per Menaxhimin e Programeve dhe

Administrata e Késhillit tö Qarkutper zbatimin e kötij Vendinf1.
Ky vendim hyn né fuqi men:éherédhe i shtrin efektet e tlj nga 01 Janari 2025

KRYETARI

exhipiErjo

Miratuar me
Vota Pro
Vota Kunder
Vota Abstenim

/ 19 / Vota
/ 19/

/ QARO
Zbardhur me date /23/ 2/2024

Konceptoi O.Beqiraj
Juristi M.Bylykbaslf
Sek.Kesh.Qarkut B. Mugo

Adresa: Lagjia 7, Rruga '28 Néntori", Korqé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 hfrp•-/www



Aneksi 2

Hapi I

KALENDARI I PROGRAMITBUXHETOR AFATMESÉM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJEOR 2026

-t+klMliERKAtE
Pérgatitja dhe shpérndarja e kalendarit té programit

buxhetor afatmesäm dhe I buxhetit vjetor

Pérgatitja e raportit Pér vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme té té ardhurave Pér Programin Buxhetor
Afatmesém 2026-2028

Paraqitet Pér shqyrtim e miratim né késhill raporti Pér
vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave Pér

Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028

Miratimi i raportit té vlerésimeve dhe té parashikimeve

afatmesme té té ardhurave.

I. Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés sé Misionit .

2. Shqyrtimi dhe miratimi i strukturés sé programeve.
3. Miratimi i kalendarit té brendsl-ém Pér realizimin e

procedurave té PBA -sé.

Pérgatitja e tavaneve pérgatitore té programit buxhetor

afatmesém.

Késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton tavanet

pérgatitore té shpenzimeve té prczramit buxhetor

afatmesém.

GMS harton udhézimin Pér pärgatitjen e buxhetit dhe

kryetari e miraton dhe e shpérndan tek sektorét me:
a) pércaktimin e programeve buxhetore dhe té ekipit té
menaxhimit té programeve pérkatése;
b) tavanet pérgatitore té shpenzimeve né nivel programi Pér
tre vitet e ardhshme;
c) afatet e pärgatitjes sé kérkesave té shpenzimeve té

programit buxhetor afatmesém.
a. Pérgatitja e nje kalendari té detajuar Pér fazén e paré té

hartimit te kérkesave buxhetore né pérputhje me kalendarin

Kryetari dhe struktura pérg_egjése Ceri ne 31 dnje:or

> bazé té miratuar nga KQ. b.

Rishikon strukturen e programeve te NJQV dhe nqs éshté e

nevojshme bén propozime Pér ndryshime.

c.Dérgon kopje té udhezimit vjetor té PBA dhe kalendarin te

té gjithe anétaret e GMS
ass pern aoes se tavaneve pergatltore Slpas programeve
fillon pérgatitja e dokumentit te pare te programit buxhetor

afatmesém sipas udhézimit té miratuar nga Kryetari.
Pérgatitja e planeve té shpenzimeve , formulareve té

propozimit té projekteve té investimeve dhe kérkesave Pér
shpenzime shtesé Pér cdo program dhe dorézimi tek
Kordinatori i GMS. Hartimi i kérkesave buxhetore dhe té

gjithe formave pérkatése. Hartimi I relacioneve shpegues

per cdo program.
Dérgohet né Ministriné e Financave dokumeti I pare i

programit buxhetor afatmesém ne Corme elektronike dhe

shkresore.

Ministria e Financave analizon dhe pérgatit njé raport me
mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor

afatmesém dhe e sjell zyrtarisht né •nstitucion.

Shqyrtimi dhe miratimi I dokumentit té paré té programit

buxhetor afatmesém, duke u bazuar edhe mbi
rekomandimet e Ministrisé sé Finarcave dhe Ekonomise
Publikimi i dokumentit té paré té programit buxhetor

afatmesäm 2026-2028tä miratuar.

Pér buxhetin

Kryeteri

Késhilli i Carkut

Mbledhja e I GMS

Mbledhja e II GNE

Késhilli i Qarkut

GMS/Kryetari

Népunési zbatues né roiir e

Sekretarit te GMS Pérgatlt Pér

Kryetarn dhe GMS

GMS/EMP

Kryetari

Ministria e Financave

Késhilli i Qarkut

Kryetari

2024

De-i me 31 Janar 2(25

Deri me 1 Mars 2025

De-i me I Mars 2325

me 5 Mars 2225

Cen me 10 Mars 20E

Cen me 15 Mars 2025

15-20 2025

Deri 20 2025

1 Qe-shor 2CZ5

Deri X) Qer±or 2025

Deri Qeesnor 2025

I-s Korrik 2025



Pérgatitja e tavaneve pérfundimtare te shpenzimeve ne

nivel programi dhe hartimi i projekt vendimit Pér miratimin
nga Késhilli i Qarkut me relacionin perkates.

Késhilli miraton tavanet pérfuncimtare

Kryetari I NJQV harton udhézim n Pér pérgatitjen e buxhetit
dhe e shpérndan tek sektorét me: a) tavanet
perfundimtare té shpenzimeve né nivel programi Pér tre
itet e ardhshme; b) afatet e pérgatitjes sé kérkesave té

rishikuara te shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesém.
Rishikimi i dokumentit te pare te Programit buxhetor

afatmesem 2026-2028dhe pérgatitja e materilait Pér
miratim né Késhill.
Miratimi i dokumetit te progranü buxhetor afatmesem
2026-2028 te rishikuar
Dérgimi né Ministriné e Financavedhe Ekonomise i

dokumentit té programit buxhetor afatmesém 2026-2028 té

rishikuar dhe té miratuar nga késhilli i qarkut, sé bashku me
njé informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MFE gjaté

azés sé paré.
Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare Pér
t'u reflektuar nédokumentin final té programit buxhetor

afatmesém.
Hartimi I projektbuxhetit vjetor me tabelat pérkatése dhe
relacionet per miratim ne Késhill.
Pas marrjes se mendimeve perfundimtare dhe
bashkerendimit me Projekt buxhetor vjetor, paraqitet Pér
miratim né késhill Dokumenti perfundimtar i PBA 2026-
2028
Propozojné ndryshime té argumentuara té projektbuxhetit
té paraqitur nga kryetari.
Dokumenti perfundimtar I programit buxhetor afatmesém
2026-2028 dhe buxheti i vitit 2026 kalojne per miratim ne
Keshillin e Qarkut.

Publikimi i dokumentit té ploté té programit buxhetor
afatmesém, pérfshiré dokumentacionin shoqérues

Njé kopje e buxhetit vjetor vendor dérgohet né Ministriné e

Financave

Publikimi i buxhetit vjetor me informacionin pérkatés

Kryetari i hillit té Qarkut
EoNX

" QARO

Kryetari

Kryetari

EMP/GMS/Kryetar,

Keshilli I Qarkut

Kryetari

Ministria e Financave cne
Ekonomise

Sektoret/GMS/Sektori I Firances

Kryetari

Keshilli i Qarkut

Keshilli i Qarkut

Kryetari

Kryetari

Kryetari

10 - 15 Korrik 2025

Ceri ne X) Kcrrik 2025

20-25 Kcrri< 2025

2-10 2225

Deri --5 Shtator 2025

Deri 15 Shtator 2025

Deri 20 Tetc- 2025
Deri ne 30 Nentor

2025

Deri ne 30 Nentor
2C25

2•eri 10 Dhjetcr 2025

ce- 25 Dlieto- 2025

Deri 31 Dhetc- 2025

Jome voné se 5 dité
nga Korfirr,imit te tij

-10 me voré se 15 dité
r€a miratim né Késhill


